Illustrissimi ac Reverendissimi in Christo Patres et Domini, Domini clementissimi. Orationum et obsequiorum meorum in gratiam Illustrissimarum et Reverendissimarum Paternitatum Vestrarum diligenti commendatione praemissa. Ad diem vigesimam quartam Maii redditae sunt mihi literae Ill-marum et R-marum P. V-rarum  de data: Petricoviae vigesima Martii ex quibus intellexi III-mis et R-mis D. V -ris renuntiatum esse nomine religiosi Mathiae Liesieczki ordinis cisterciensis professi2, quomodo ego eundem fratrem electum et aliquandiu in possessione abbatiae Bledzewiensi 3 existentem, monasterium illud invadendo per vim ex abbatia propellere et possessionem illius temere, autoritate propria vendicare deberem. Qua querimonia Ill-mas ac R-mas P. V-ras commotas esse video, ita quod me serio per literas suas admonere non dubitarent, ut abbatia potius illi cederem, quam vi possessam occuparem etc. Doleo profecto apud Ill-mas et R-mas P. V-ras, tantae authoritatis, prudentiae et dignitatis viros me innocentem servitorem et iam senem monachum opera et perversitate adversarii minus iuste delatum esse et apud eas in odium inductum, qui tota aetate mea omnem dedi operam, ne quispiam de me querendi iustam habeat rationem, prout nec ipse frater Mathias Liesieczki, si non sua frivola ambitio obstitisset, habet. Ut autem apud Ill-mas et R-mas P. V-ras, dominos clementissimos declararem innocentiam meam, rem ipsam paucis accipere dignentur.Non per vim, non armata manu, nec milite stipato, nec adiutus brachio saeculari possessionem abbatiae Bledzewiensis, sicut ipse Liesieczki apud Illas me insimulare non est veritus, suscepi aut occupavi, sed iure legitimo et optimo eandem hactenus teneo. Nam cum tempore R -m i olim Domini Benedicti Isdbienski episcopi Posnaniensis 4 per certos commissa- rios processus contra religiosum patrem Petrum de Lwowko 5 tunc abbatem Bledzewiensem, ob certos excessus ad privandum institutus esset, abbatia ipsa per decretum erat privatus. Ego canonice electus a fratribus illius conventus, per Regiam M-tem praesentatus, demum per R-mum D-num Episcopum institutus et consecratus ad eandem abbatiam fuerim, et tunc quidem per potentiam occupati monasterii nomine eiusdem Petri Lwowek possessionem illius effectualem assequi non sum permissus, ob eamque rem in monasteriis ordinis nostrii aliquot annos religiose vitam pacifice egi, tantum abest, ut pro ea cum quoquam dimicarem. Postea vocatus ad monasterium Bledzewiensem accedente cessione et resignatio- ne occupatoris monasterii, praefati Petri a Lwowek tempore episcopatus R -m i D-ni olim Czarncowski 6, qui de iuribus meis diligentem inquisitionem fecerat et per aliquot annos me, oeconomum et administra//torem
1 Piotr Kam ieński, opat cystersów w Bledzewie do 1575 r. Opaci byli wybierani dożywotnio, nie posiadali prawa egzempcji lecz podlegali biskupowi poznańskiemu. Por. A. L i t w o r  n i a :  Sebastian Grabowiecki, s. 63 nn, ryciny 3 i 4 —  klasztor w Bledzewie.2 Maciej Lisiecki, brat tegoż zakonu, postać bliżej nie znana.3 Bledzew, opactwo cystersów powstałe w pocz. X V  w. wskutek przeniesienia tu klasztoru z Żemska; w 1835 zniesione przez rząd pruski. W ciągu swoich dziejów miało 40 opatów. EK  II 658.4 Benedykt Izdbieński (1488— 1553), od 1546 bp poznański. PSB X  104— 195 (Irena Kaniewska).5 Piotr ze Lwówka, opat bledzewski.6 Andrzej Czarnkowski (1507— 1562), od 1553 bp poznański. PSB IV  216— 217 (ks. Józef Nowacki).
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eiusdem abbatiae sine titulo primum praefecerat auctoritate commissariali Sedis Apostolicae, tandem vigore illius electionis et institutionis meae in possessionem realem et actualem abbatiae eiusdem legitime et iuridice, iuxta regulae observantiam inductus sum et hucusque possessionem illius abbatiae magnis sumptibus bona alienata repetendo et curae ac administrationi bonorum insudando continuo. Ita quod nemini dubium esse potest me optimo iure, bona fide ac legitimo titulo abbatiam hanc obtinuisse nec quenquam ex eadem abbatia expulisse, prout id autenticis scriptis coram iudicibus competentibus aliquoties per me doctum et probatum extitit, et semper quotiescumque expediverit, etiam coram III-mis et R-mis P. V -ris comprobaturum me posse confido, ex quibus Ill-mae et R-mae P. V-rae liquido cognoscerent et quilibet cognoscere poterit nemini alteri quam mihi iusto iudicio pertinere abbatiam ipsam, de cuius illicita acquisitione et occupatione apud Ili-mas et R-mas P. V-ras minus iuste delatus et accusatus sum, qui totam aetatem meam usque ad praesentem ingravescentem senectutem in ea morum integritate Christo adiuvante traduxi atque peregi, ut non temere a multis probis et magni iudicii hominibus non improbanda esse iudicabatur. Cum itaque, Ill-m i et R-m i Patres, ipse frater Mathias Liesieczki nullam de me querendi iustam habeat rationem, ab Ill-m is et R-mis P. V -ris obnixe, humiliter et quanto maiori possum studio ero et obsecro, me indignum sacellanum et servitorem suum in gratiam suscipere dignentur, nec amplius fidem adhibeant hominibus huiuscemodi, qui fortunis alienis invidentes dant omnem operam, ut me in odium apud III-mas et R-mas P. V-ras inducerent, modos quaerentes, ut quibusquibus tandem rationibus, etiam illicitis, me hominem pacificum, iam provectae aetatis, religioni et ordini suscepti incumbentem molestarent, abbatia ipsa privarent, eaque consecuta, etiam maximis debitis et inscriptionibus vel pactis, ut fama est, in spem assequendae eiusmodi abbatiae apud nonnullos nobiles involuta contra phas et aequum pro libito suo abutantur.Quibus sic vere stantibus dignum foret, ut Ill-mae et R-mae P. V-rae pro autoritate sua in eundem fratrem Liesieczki eiusque complices regulares serio animadvertere et ab huiusmodi factionibus coercere, ipsumque ad oboedientiam regularem et normam vivendi redigere et compellere dignentur, nec amplius divagari per saeculum in scandalum maximum ordinis nostri et perniciem bonorum monasterii Bledzewiensis (quae non parvo sumptu de manibus saecularium per me repetuntur) permittant. Non dubito apud III-mas et R-mas P. V-ras hanc excusationem meam ut iustam et rationabilem locum habituram esse, easque me infelicem et afflictum undiquaque sacerdotem suum tutaturas, et in eundem adversarium meum, fratrem Mathiam Liesieczki, tanquam turbatorem regulae, immo factiosum animad//versuras, quo ego tanquam verus et ligitimus abbas Bledzewiensis quiete cum fratribus vitam ducens, bona monasterii per antecessores dilapidata et per nonnullos diversis modis oppignorata recuperare queam et religioni susceptae ac orationibus in monasterio degens incumbere possim tranquille. Commendo me gratiae et patrocinio Ill-m is ac R-mis P. V-ris, quas diutissime felices pro adiumento afflictae Ecclesiae catholicae florere a Deo optimo maximo precor.Ex Bledzew, die prima mensis Iunii Anno Domini 1565. III-marum et R-marum P. V-rarum indignus capellanusa~Frater Petrus Camyenski abbas Bledzewiensis- a.